
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TONIOLO” - Via Niosi 4, 56125 PISA Tel. 050/26363 
C.F. 93049570505 - pec: piic83400p@pec.istruzione.it - peo: piic83400p@istruzione.it  - www.ictoniolo.edu.it 

 
 

 

DELIBERA N. 409 

OGGETTO: giorni di chiusura uffici a.s. 2022-23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

  
 
VISTO  il T.U. 294/1997; 

 

VISTO  il CCNL vigente per il comparto scuola; 

 

CONSIDERATO il calendario scolastico 2022-23 e i giorni di sospensione della didattica già 

 deliberati da questo organo entro il 30.6.2022; 

 

CONSIDERATO che il servizio della segreteria dal lunedì al venerdì nel periodo estivo risulta 

 adeguato rispetto alle esigenze dell’utenza e del carico di lavoro da svolgere; 

 

PRESO ATTO degli esiti del sondaggio svolto tra il personale ATA in merito alle chiusure della 

 scuola nei giorni prefestivi per il corrente a.s.; 

 

CONSIDERATA l’esiguità del personale AA con contratto a tempo indeterminato presso l’I.C. (3 

 unità distribuite su diversi uffici) e l’esigenza di consentirne lo svolgimento delle 

 ferie estive senza inficiare la funzionalità degli uffici; 

 

CONSIDERATA la possibilità per il personale CS di effettuare nel corso dell’anno ore di 

 straordinario da compensare con riposo per giorni di chiusura della scuola deliberati 

 dall’organo competente 

 

 

DELIBERA 

 

all'unanimità la chiusura degli uffici nei seguenti giorni: 31 ottobre 2022, 24 dicembre 2022, 7 

gennaio 2023, 8 aprile 2023, 8-15-22-29 luglio 2023, 5-12-14-19-26 agosto. 

 Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo all'organo deliberante stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  

              

 

Pisa, 27 ottobre 2022     La Presidente del Consiglio d'Istituto 

                                                                                     Valeria Di Bartolomeo 

mailto:piic83400p@pec.istruzione.it
mailto:piic83400p@istruzione.it

